
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

 Số:         /QĐ-UBND 

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày        tháng      năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch sử dụng kinh phí thực hiện công tác  

đảm bảo an toàn giao thông năm 2023 của Ban An toàn giao thông tỉnh. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Th ng tư số 01/2018/TT-BTC ngày 02/01/2018 của Bộ trư ng Bộ 
Tài chính quy định vi c qu n    và sử d ng  inh phí b o đ m trật t  an toàn 
giao thông;  

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy Ban 

nhân dân tỉnh về vi c giao d  toán ngân sách nhà nước năm 2023; 
Theo đề nghị của S  Tài chính tại Văn b n số 185/STC-TCHCSN ngày 

17/01/2023 và đề nghị của Ban An toàn giao th ng tỉnh tại Văn b n số 07/TTr-

BATGT ngày 04/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sử dụng kinh phí thực hiện công tác đảm bảo 

an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh năm 2023 của Ban An toàn giao thông tỉnh, 

với tổng số tiền là 1  12  000 000 đ ng (Mười sáu tỷ, một trăm hai mươi chín 
tri u đồng). Chi tiết có Ph    c  èm theo. 
 Điều 2. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh: 

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các ngành có liên quan xây dựng 
dự toán chi tiết, phân kỳ giai đoạn đầu tư, nội dung thực hiện, cân đối nguồn 
kinh phí năm 2023 để triển khai nội dung tại khoản II của Phụ lục kèm theo 
Quyết định này, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

- Căn cứ các nội dung công việc tại Kế hoạch này, nhiệm vụ phát sinh 
thực tế, tổ chức thực hiện quản lý, sử dụng kinh phí được giao theo nguyên tắc 
tiết kiệm, hiệu quả, thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành và đảm bảo 
hoàn thành các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh, 
Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

279 0131



2 

 

tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K19 (M.12b) 

 

                  KT. CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

            Nguyễn Tự Công Hoàng 
 



TT Nội dung Số tiền

I

Chi bộ máy hoạt động của Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh (lương, các 
khoản phụ cấp theo lương, thanh toán dịch vụ công cộng, vật tư văn phòng, thông tin, 
liên lạc, phụ cấp công tác phí, chi khác,...)

758.000.000

II
Chi thực hiện công trình lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng tại các điểm đen tai 
nạn giao thông trên tuyến 9.074.000.000

1
Chi thực hiện công trình lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng tại các điểm đen tai nạn giao 
thông

6.074.000.000

2
Chi thực hiện công trình Lắp đặt hệ thống camera giám sát, xử lý vi phạm về ATGT 
và an ninh trật tự 3.000.000.000

III  Chi hoạt động đảm bảo trật tự an toàn giao thông  6.297.000.000

1

Chi hỗ trợ thành viên Ban, cán bộ chuyên trách, cán bộ kiêm nhiệm giúp việc 
cho Ban ATGT tỉnh (theo Quyết định số 57/2018/QĐ-UBND ngày 07/12/2018 
của UBND tỉnh)

289.200.000

a
Trưởng ban, Phó Trưởng Ban An toàn giao thông tỉnh:
       1.000.000 đồng/người/tháng x 03 người x 12 tháng 36.000.000

b
Thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh:
       700.000 đồng/người/tháng x 21 người x 12 tháng 176.400.000

c
Cán bộ chuyên trách Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh: 
1.000.000 đồng/người/tháng x 5 người x 12 tháng 60.000.000

d
Cán bộ kiêm nhiệm Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh:
       700.000 đồng/người/tháng x 02 người x 12 tháng 16.800.000

2
Chi mua sắm, sửa chữa lớn tài sản cố định (sửa chữa nhà làm việc, sửa xe ô 
tô,...)

160.000.000

3

Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự ATGT 
(phối hợp tổ chức các hội nghị tập huấn, hội thi, diễn đàn, chuyên đề, chuyên 
mục chuyên trang tuyên truyền trên phương tiện truyền thông, các website, 
banroll, áp phích, tờ rơi, biên soạn in ấn tài liệu, trưng bày tranh ảnh,...)

950.000.000

a Hợp đồng với Đài Phát thanh Truyền hình 160.000.000

b Hợp đồng với Báo Bình Định 60.000.000

c Hợp đồng mua Báo Giao thông 50.000.000

d

Phối hợp tổ chức phối hợp thực hiện tuyên truyền ATGT với Đảng ủy Khối các cơ 
quan, Đảng ủy Khối các doanh nghiệp tỉnh, Uỷ ban MTTQ Việt Nam, Liên đoàn lao 
động tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Cựu chiến binh, Hội 
Chữ thập đỏ tỉnh tuyên truyền ATGT: 8 đơn vị x 30.000.000 đ/đơn vị

240.000.000

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)
KẾ HOẠCH SỬ DỤNG KINH PHÍ NĂM 2023

Đơn vị tính: đồng

Số: 279/QĐ-UBND
Thời gian ký: 31/01/2023 14:18:43 +07:00



TT Nội dung Số tiền

e

Phối hợp tổ chức phối hợp thực hiện tuyên truyền ATGT với Ban Tuyên giáo Tỉnh 
ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Tỉnh Đoàn, Sở Giáo dục - Đào tạo, Trường Đại 
học Quy Nhơn, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn tổ chức các hoạt 
động ATGT trên địa bàn tỉnh: 6 đơn vị x 50.000.000 đ/đơn vị

300.000.000

g
Mua sách làm quen với Luật giao thông dành cho khối Tiểu học và THCS để cấp phát 
cho các Trường Tiểu học và THCS trên địa bàn tỉnh làm tài liệu tuyên truyền ATGT 80.000.000

h Chi hội thảo, hội nghị sơ kết, tổng kết công tác công tác bảo đảm TT ATGT 30.000.000

i Tham gia các hội thi, các hoạt động do Uỷ ban ATGT Quốc Gia phát động 30.000.000

4
Chi thực hiện khắc phục điểm đen, điểm tiềm ẩn có nguy cơ xảy ra tai nạn giao 
thông trên địa bàn tỉnh 4.170.000.000

5

Chi hỗ trợ cho UBND Huyện Phù Mỹ, UBND Huyện Vân Canh thực hiện việc tổ 
chức cảnh giới tại các lối đi tự mở qua đường sắt trên địa bàn tỉnh (theo Văn 
bản số 217/TB-UBND ngày 11/10/2017 và văn bản số 3597/UBND-KT ngày 
21/6/2021của UBND tỉnh)
       7 lối đi x 5.000.000 đồng/lối đi/tháng x 12 tháng

420.000.000

6
Chi khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động 
bảo đảm TTATGT theo quy định của pháp luật 110.000.000

7

Chi thăm hỏi hỗ trợ nạn nhân tai nạn giao thông, gia đình nạn nhân bị chết tai 
nạn giao thông (theo Quyết định số 57/2018/QĐ-UBND ngày 07/12/2018 của 
UBND tỉnh

71.000.000

a

Trong các vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng
5.000.000 đồng/người bị tử vong x 3 người bị tử vong = 15.000.000 đồng
2.000.000 đồng/người bị thương nặng x 06 người bị thương nặng = 12.000.000 đồng

27.000.000

b

Trong dịp Tết Nguyên Đán, Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai 
nạn giao thông đối với nạn nhân bị thương nặng, gia đình nạn nhân bị chết do tai nạn 
giao thông có hoàn cảnh khó khăn
2.000.000 đồng/trường hợp x 22 trường hợp

44.000.000

8
Chi hỗ trợ cao điểm công tác ATGT trong các dịp lễ 30/4, 1/5,  2/9 Tết Dương 
lịch, Tết Nguyên Đán 90.000.000

9
Chi trả nợ phí phê duyệt quyết toán dự án công trình, các khoản chi khác trong 
lĩnh vực bảo đảm trật tự ATGT,… 36.800.000

16.129.000.000Tổng cộng (I+II+III)


